宝股份之日

止。

是 是

与再融

资相关

的承诺

股

份

限

售

东宝集团、李

一奎、王君业、

李聪、冷春生、

李凤芹、曹福

波、程建秋、

王殿铎、何明

利、陈红、吉

祥创赢、吉发

智盈、王鹏、

姚景江

本人/本单位在发行人非公开发行股

票定价基准日前（2015 年 8 月 12 日）

前六个月不存在减持发行人股票的

情况，本次非公开发行股票完成后六

个月内不存在减持发行股票的计划

2016 年 1 月 27

日；期限：2015

年8月12日前六

个月不存在减持

发行人股票的情

况，本次非公开

发行股票完成后

六个月内不存在

减持发行股票的

计划。

是 是

与再融

资相关

的承诺

股

份

限

售

东宝集团、李

一奎、程建秋、

吉祥创赢、吉

发智盈、王鹏、

姚景江、石光、

刘殿军

本人/本单位认购的通化东宝药业股

份有限公司（以下简称 “发行人”）

非公开发行的股票自本次发行结束

之日起 36 个月内不转让（包括但不

限于通过证券市场公开转让或通过

协议方式转让）或者委托他人管理本

人/本单位直接或者间接持有的本次

非公开发行中所认购的股份，也不由

发行人回购本人/本单位直接或者间

接持有的本次非公开发行中所认购

的股份

2016 年 1 月 27

日；期限：自本

次发行结束之日

起 36 个月内不

转让。

是 是

与股权

激励相

关的承

诺

股

份

限

售

李一奎 作为公司实际控制人,董事长李一奎

先生承诺:自限制性股票授予日起三

十六个月内不转让获授限制性股票。

2014 年 7 月 15

日期限：36 个

月。

是 是

通化东宝药业股份有限公司 2016年半年度报告

26 / 121

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规的相关要求，进一步建立完善公司内部控制制度，规范信息披

露业务，完善公司治理结构，努力降低经营风险，确实维护公司及全体股东的利益。公司治理实

际情况与《公司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2016年半年度报告

27 / 121

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

4,235,000 0.37 847,000 847,000 5,082,000 0.37

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,235,000 0.37 847,000 847,000 5,082,000 0.37

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4,235,000 0.37 847,000 847,000 5,082,000 0.37

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

1,131,596,101 99.63 226,319,220 226,319,220 1,357,915,321 99.63

1、人民币普通股 1,131,596,101 99.63 226,319,220 226,319,220 1,357,915,321 99.63

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,135,831,101 100.00 227,166,220 227,166,220 1,362,997,321 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内公司实施了 2015 年度利润分配方案，公司以 2015 年末总股本 1,135,831,101 股为

基数，向全体股东以每 10 股派发现金红利 2 元（含税），每 10 股送红股 2 股。股权登记日为 2016

年 6 月 1 日，除权（除息）日为 2016 年 6 月 2日，新增无限售条件流通股份上市日为 2016 年 6

月 3日。公司实施利润分配共计派发股票股利227,166,220元。实施后，股本总额由1,135,831,101

股增加至 1,362,997,321 股。

通化东宝药业股份有限公司 2016年半年度报告

28 / 121

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

公司股份变动对最近一期财务指标影响不大。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

期初限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

李一奎
561,000 112,200 673,200 股权激励获授限制性股票锁定 2016 年 7 月 18 日

748,000 149,600 897,600 股权激励获授限制性股票锁定 2017 年 7 月 18 日

王君业
396,000 79,200 475,200 股权激励获授限制性股票锁定 2016 年 7 月 18 日

528,000 105,600 633,600 股权激励获授限制性股票锁定 2017 年 7 月 18 日

李聪
396,000 79,200 475,200 股权激励获授限制性股票锁定 2016 年 7 月 18 日

528,000 105,600 633,600 股权激励获授限制性股票锁定 2017 年 7 月 18 日

冷春生
396,000 79,200 475,200 股权激励获授限制性股票锁定 2016 年 7 月 18 日

528,000 105,600 633,600 股权激励获授限制性股票锁定 2017 年 7 月 18 日

陈红
66,000 13,200 79,200 股权激励获授限制性股票锁定 2016 年 7 月 18 日

88,000 17,600 105,600 股权激励获授限制性股票锁定 2017 年 7 月 18 日

合计 4,235,000 847,000 5,082,000 / /

注：1、2015 年 8 月 18 日，公司审议通过了《关于公司股权激励计划首次授予限制性股票第一个

解锁期符合解锁条件的议案》，于 2015 年 9 月 15 日解锁了限制性股票 1,815,000 股, 解锁后公

司有限售条件流通股份由 6,050,000 变动为 4,235,000 股。

2、报告期内,公司实施 2015 年度利润分配方案,每 10 股派发现金红利 2 元(含税),每 10 股送

红股 2 股,致使限制性股票由 4,235,000 股调整为 5,082,000 股。

3、解除限售日期系根据公司股权激励计划相关规定，股权激励计划限制性股票的授予日为

2014 年 7 月 15 日，若达到激励计划规定的解锁条件，激励对象可分三次申请解锁，分别自授予

日起的 24 个月后、36 个月后、48 个月后各申请解锁授予限制性股票总量的 30%、30%、40%。

二、股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 37,787

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称 报告期内增 期末持股数 比例 持有 质押或冻结情况 股东

通化东宝药业股份有限公司 2016年半年度报告

29 / 121

（全称） 减 量 (%) 有限

售条

件股

份数

量

性质
股

份

状

态

数量

东宝实业集团有限公

司
84,461,523 506,769,135 37.18

质

押
457,912,966

境内

非国

有法

人

招商银行股份有限公

司－汇添富医疗服务

灵活配置混合型证券

投资基金

15,803,534 56,259,871 4.13
未

知
未知

中国建设银行股份有

限公司－兴全社会责

任混合型证券投资基

金

4,559,331 30,748,131 2.26
未

知
未知

国联安基金－工商银

行－国联安－嘉诚 1

号 资 产 管 理 计

划

24,464,880 1.79
未

知
未知

国联安基金－工商银

行－国联安－嘉诚 2

号 资 产 管 理 计

划

24,322,560 1.78
未

知
未知

全国社保基金一一七

组合
3,836,615 23,019,689 1.69

未

知
未知

中国工商银行股份有

限公司－汇添富医药

保健混合型证券投资

基金

-2,340,539 18,000,000 1.32
未

知
未知

全国社保基金一一六

组合
4,635,582 15,813,702 1.16

未

知
未知

香港中央结算有限公

司
14,312,953 1.05

未

知
未知

国联安基金－工商银

行－国联安－嘉诚 3

号资产管理计划

12,222,400 0.90
未

知
未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

东宝实业集团有限公司 506,769,135 人民币普通股 506,769,135

招商银行股份有限公司－汇添富医

疗服务灵活配置混合型证券投资基

金

56,259,871 人民币普通股 56,259,871

中国建设银行股份有限公司－兴全

社会责任混合型证券投资基金
30,748,131 人民币普通股 30,748,131

通化东宝药业股份有限公司 2016年半年度报告

30 / 121

国联安基金－工商银行－国联安－

嘉诚 1 号资产管理计

划

24,464,880 人民币普通股 24,464,880

国联安基金－工商银行－国联安－

嘉诚 2 号资产管理计划
24,322,560 人民币普通股 24,322,560

全国社保基金一一七组合 23,019,689 人民币普通股 23,019,689

中国工商银行股份有限公司－汇添

富医药保健混合型证券投资基

金

18,000,000 人民币普通股 18,000,000

全国社保基金一一六组合 15,813,702 人民币普通股 15,813,702

香港中央结算有限公司 14,312,953 人民币普通股 14,312,953

国联安基金－工商银行－国联安－

嘉诚 3 号资产管理计划
12,222,400 人民币普通股 12,222,400

上述股东关联关系或一致行动的说

明

公司大股东与其他股东之间不存在关联关系。公司未知其

他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序

号

有限售条

件股东名

称

持有的有限

售条件股份

数量

有限售条件股份可上市交易情况

限售条件
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量

1 李一奎 1,570,800
2016 年 7 月 18 日 673,200

公司股权激励计划